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TASAVALLAN RINTAM ARESERVIEN  
MUODOSTAMISESTA

1. K IR JE  Y KP(b):n KESKUSKOMITEAN 
POLIITTISELLE BYROOLLE

Ranskan ja  A m erikan m enette ly , jo tk a  avoim esti 
tu k e v a t puolalaisia j a  W rangelia , ku in  m yöskin 
Englannin  m enette ly , joka vaieten  h yväksyy  tuon  
tukem isen, to isaalta, j a  puolalaisten m enestykset, 
odotettavissa oleva W rangelin  vahvistam inen uusilla 
voim illa ja  Romanian itäisen arm eijan  kesk ittäm inen  
Dorohoin seuduille, toisaalta, — m uodostavat Tasaval
lalle vaikean kansainvälisen j a  sotilaallisen tilan teen . 
On ry h d y ttä v ä  heti toim een Tasavallan tu rvaam iseksi 
vereksillä  ja lkaväk iso tila illa  (noin sa ta  tu h a tta ) , 
vereksillä ratsum ieh illä  (noin 30 tu h a tta )  j a  ta rp ee lli
silla sotilaallisilla varustuksilla .

Puolalaisten viim e m enestykset ovat pa ljastaneet 
m eidän arm eijo ittem m e peruspuu tteen  — voim akkai
den rin tam areserv ien  p u u ttum isen , — siksi on Tasaval
lan sotilaallisen m ahdin  lu jittam isen  läh im m än ohjel
m an tä rke im m äksi kohdaksi o te ttava  voim akkaiden 
reserv ien  m uodostam inen, jo tk a  voidaan he ittää  r in ta 
m alle m illä he tkellä  hyvänsä.

Edelläsanotun perustee lla  ehdotan h yväksy ttäväksi 
seuraavan ohjelm an T asavallan  rin tam are se rv ien  m uo
dostam iseksi:
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1. Ja tkaen  tu lilin jo illa  olevien ta is te lukun to isten  
divisioonien norm aalista täyden täm istä  on h e ti a le t
ta v a  ta is te lu k y v y ttö m ik si tu lleiden ty h jie n  ja  puo li
ty h jien  divisioonien (jalkaväen) s iirtäm inen  selustaan.

2. O taksuen, e ttä  rin tam alta  pois s iirre ttäv iä  ja lk a - 
väkidivisioonia tu lee  olemaan noin 12— 15, ne on 
kesk ite ttävä  sellaisille seuduille (ehdottom asti viljaseu- 
duille), m istä  ne voidaan suu rem m itta  v iiv y ty k s ittä  
h e ittää  tilan teesta  riippuen  W rangelin , Puolan ta i 
Romanian rin tam alle  (kolmasosa po issiirre ty istä  d iv i
sioonista vo itaisiin  kesk ittää  esim erkiksi Olviopolin 
seuduille, to inen  kolm annes K onotopin—B ahm atshin 
seuduille ja  viim einen kolm annes Ilovaiskajan—Vol- 
novahan seuduille).

3. N äitä  divisioonia on täy dennettävä  ja  v a ru s te t
tava  silm älläpitäen sitä, e ttä  joka  divisioonan m ies
vahvuus kohotetaan 7—8 tuhan teen  ja  e ttä  ne kaikki 
tu lev a t täy sin  taisteluvalm iiksi vuoden 1921 tam m i
kuun 1 päivään m ennessä.

4. On ry h d y ttä v ä  heti täyden täm ään  m eidän to i
m ivia ratsuväkiosasto jam m e siten, e ttä  lähim pien 
kuukausien aikana (tam m ikuuhun m ennessä) l .  R a t
suväk iarm eija  saa 10 tu h a tta , 2. R atsuväkiarm eija  
8 tu h a tta  j a  G ajan arm eijakun ta  6 tu h a t ta  ra tsu 
m iestä.

5. On ry h d y ttä v ä  h e ti m uodostam aan v iittä  
1.500 m iehen vahvuista  ra tsuväk ip rikaa tia  (yksi p r i
kaa ti te rek ilä is is tä  kasakoista, toinen K aukaasian vuo
risto la isista , kolmas u ra lila isista  kasakoista, neljäs 
orenhurgilaisista  kasakoista, viides siperia la isista). 
P rikaatien  m uodostam inen on suo rite ttava  kahden 
kuukauden  aikana.
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6. On ry h d y ttä v ä  kaikkiin  välttäm ättöm iin  to im en
p iteisiin  autoteollisuuden kunnostam iseksi j a  k e h ittä 
m iseksi k iinn ittäen  eriko ista  huom iota „Östen" ja  
„F ia t"  autojen  korjaam iseen j a  valm istam iseen.

7. On k eh ite ttäv ä  ka ik in  keinoin panssarituo tan toa 
silm älläpitäen pääasiassa au to jen  panssaroim ista.

8. On k e h ite ttä v ä  kaik in  keinoin lentokoneteolli
suu tta .

9. On laa jenne ttava  huolto-ohjelm aa edelläm ainit
tu ja  seikkoja vastaavasti.

J. Stalin

Elokuun 25 pnä  1920.
Moskova. Kreml.

2. LAUSUNTO VKP(b):n KESKUSKOMITEAN 
POLIITTISELLE BYROOLLE

T rotsk in  vastaus reserveistä  on ty h jä ä  sanahelinää. 
T ro tsk in  edellisessä sähkösanomassa, johon hän vetoaa 
vastauksessaan, ei ole v iittaustakaan  reservien m uo
dostam isen suunnite lm aan ja  sellaisen suunnitelm an 
v ä lttäm ättöm yy teen : m illo in  divisioonat on s iirre ttäv ä  
pois; m ille seuduille; m issä ajassa on suo rite ttava  
divisioonien täyden täm inen , täydennyksen  koulu tus 
ja  sisäinen y h d is täm in en ,— kaikk i näm ä kysym ykset 
(ne eivät ole lainkaan sivuseikkoja!) on s iv u u te ttu .

K esäkam ppailussa oli tä rkeä  (kielteinen) m erkitys 
sillä  seikalla, e ttä  re se rv it o livat e tää llä  rin tam ista  
(U ralilla, Siperiassa, Pohjois-K aukaasiassa): reserv it 
e iv ä t saapuneet ajoissa, vaan su u res ti m yöhästyneinä 
ja  useim m iten e ivä t saavu ttanee t ta rko itu staan . Siksi
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on jo  ennakolta huom ioitava reserv ien  keskittäm isen  
seudu t m itä  tärkeim pänä tek ijänä .

Y h tä  tä rk eä  (m yöskin kielteinen) m erk itys oli 
täydennysväen  koulu ttam attom uudella: puolivalm iit 
ja  sisäisesti y h teen liittäm ättöm ät täyd en n y k se t, jo tk a  
kelpasivat y le ishyökkäyksen vyöryn  tilanteessa, eivät 
tavallisesti kestäneet vihollisen vakav ia  vastaliikkeitä , 
vaan lu o v u ttiv a t m ilte i koko sotakalustonsa ja  an tau 
tu iv a t viholliselle vang iksi kym m enin tuhansin . Siksi 
on m yöskin koulutuksen ja  täyden täm isen  m ääräaika 
huom ioitava jo  ennakolta m itä  tä rkeim pänä tekijänä.

V ielä tä rkeäm p i (m yöskin kielteinen) m erk itys oli 
reserviem m e sa tunnaise lla  ja  tilap ä ise llä  luonteella: 
kun  m eillä ei o llu t varsinaisia  reserv ijoukkoja, niin 
reservejä  o te ttiin  usein sa tunnaisesti j a  sangen 
hätäp ikaa kaiken la isista  k irjav is ta  joukko-osastoista 
aina VOHR:n so taväkeä103 m yöten, m ikä h o rju tti 
arm eijoittem m e lu ju u tta .

L yhyesti sanoen: on a le ttava (heti!) suunnite lm al
linen  työ  Tasavallan tu rvaam iseksi huom attavilla 
reserveillä, — m uuten  voim m e jou tua  uuden „odotta
m attom an" („kuin lum i n iskaan") sotilaallisen 
katastro fin  partaalle .

Huolto ei ole „kaikkein tä rk e in " , k u ten  T rotski 
väärin  luulee. K ansalaissodan h is to ria  osoittaa, e t tä  
huolim atta köyhyydestäm m e m e olemme ku itenk in  
suo riu tuneet huollosta, j a  s ittenk in  puolet sotilaalle 
annettu jen  „paitojen" ja  „saappaiden" kokonaism äärästä 
o so ittau tu i jou tuneen  talonpojille. Miksi? S iksi, e ttä  so ti
las vaih to i (ja  tu lee  vaihtam aan!) niillä talonpojalta 
m aitoa, vo ita  j a  lihaa, siis sitä , m itä  me emme 
kykene hänelle antam aan. H uollosta m e suoriuduim m e
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m yöskin täm än  (kesä-) kam ppailun aikana, m u tta  s iitä  
huo lim atta  kärsim m e tappion (luu llaksen i ei kukaan 
ole v ie lä roh jen n u t sy y ttä ä  huoltom iehiäm m e syypäiksi 
tappioihim m e Puolan rin tam alla ...). Ilm eisesti on ole
m assa huoltoa tärkeäm piä tek ijö itä  (jo ista  k ts. edeltä).

On k e r ta  kaikkiaan ja  ainiaaksi luovu ttava  s iitä  
vahingollisesta  „opista*1, jonka m ukaan sotaväen huolto 
annetaan siv iiliv irasto jen  teh täv äk si, m u tta  kaikki 
m uu — K enttäesikunnalle . K eskuskom itean on tie d e t
tä v ä  j a  va lvo ttava so tilashallinnon elin ten  kaikkea 
työ tä , siihen  luk ien  rin tam areserv ien  valm ennuksen 
ja  rin tam aoperatio t, ellei se ha lua  jo u tu a  uuden 
k a tastro fin  partaalle .

S iksi vaadin  tiu k asti, e ttä :
1) so tilashallin to  ei p y rk is i pääsem ään asiasta 

fraaseilla „sotiiaspaidoista**, vaan la a tis i (ry h ty is i 
h e ti laatim aan) T asavallan  rin tam areserv ien  m uodos
tam isen konkreettisen  suunnite lm an;

2) e ttä  K eskuskom itea käsitte lis i (Puolustusneuvos
ton  k au tta ) täm än suunnitelm an;

3) e t tä  K eskuskom itea voim istaisi valvon taa K ent- 
täesikun taan  nähden ottam alla käy tän töön  Y lipäälli
kön ta i K en ttäesikunnan päällikön aika-a jo itta ise t 
se lostukset P uolustusneuvosto lle  ta i Puolustusneuvos
ton jä sen istä  m uodostetulle erikoisvaliokunnalle.

Elokuun 30 pnä 1920
./ .  Stalin

Julkaistaan ensi kertaa


